UBND TỈNH YÊN BÁI
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:        /STTTT-TTBCXB
V/v đề nghị tuyên truyền rộng rãi về Lễ đón

nhận Bằng của UNESCO ghi danh “Nghệ thuật
Xoè Thái” và khai mạc Lễ hội VHDL Mường
Lò, khám phá Danh thắng quốc gia đặc biệt
ruộng bậc thang Mù Cang Chải năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Yên Bái, ngày        tháng  8  năm 2022

  Kính gửi:

  - Các Ban, sở, ngành của tỉnh;
                                 - UBMT Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh;

  - Hội Nhà báo tỉnh;
  - Báo Yên Bái, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Tạp chí
Văn nghệ Yên Bái;
  - Trung tâm Điều hành thông minh tỉnh;
  - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;
  - Phòng Văn hoá và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;
  - Trung tâm Truyền thông và Văn hoá các huyện, thị xã,
thành phố.

Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quảng bá về sự kiện Lễ đón nhận Bằng
của UNESCO ghi danh “Nghệ thuật Xoè Thái” vào danh sách Di sản Văn hóa phi
vật thể đại diện của nhân loại và khai mạc Lễ hội Văn hóa, Du lịch Mường Lò,
khám phá Danh thắng quốc gia đặc biệt ruộng bậc thang Mù Cang Chải năm 2022,
Sở Thông tin và Truyền thông đã phối hợp với Trung tâm Điều hành thông minh
tỉnh chỉnh sửa, hoàn thiện bộ tài liệu tuyên truyền gồm: Video clip và 14
Infographic của từng chương trình, 4 Infographic rút gọn tuyên truyền về sự kiện
Lễ đón nhận Bằng của UNESCO và khai mạc Lễ hội, các hoạt động du lịch của các
địa phương diễn ra sau sự kiện (gửi kèm công văn này).

Sở Thông tin và Truyền thông gửi đến Quý cơ quan các tài liệu nêu trên và
trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị phổ biến trong nội bộ, đăng tải, chia sẻ các
tài liệu tuyên truyền về du lịch lên các phương tiện truyền thông của cơ quan, đơn
vị, góp phần lan tỏa, quảng bá rộng rãi sự kiện Lễ đón nhận Bằng của UNESCO ghi
danh “Nghệ thuật Xoè Thái” vào danh sách Di sản Văn hóa phi vật thể đại diện của
nhân loại và khai mạc Lễ hội Văn hóa, Du lịch Mường Lò, khám phá Danh thắng
quốc gia đặc biệt ruộng bậc thang Mù Cang Chải năm 2022, cũng như các hoạt động
du lịch của các địa phương diễn ra từ tháng 9/2022 đến hết tháng 12/2022.

Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo Phòng Văn
hóa và Thông tin, Trung tâm Truyền thông và Văn hóa đăng tải nội dung thông tin,
hình ảnh, clip về Lễ đón nhận và khai mạc Lễ hội trên Bảng tin điện tử cỡ lớn (màn
hình Led), chuyển tín hiệu truyền hình trực tiếp về Lễ đón nhận Bằng và khai mạc
lễ hội trên các màn hình lớn; biên tập nội dung, thông tin, hình ảnh trong các
infogaphich do Sở Thông tin và Truyền thông cung cấp thành banner, khẩu hiệu
tuyên truyền trên website, nền tảng mạng xã hội, hệ thống thông tin cơ sở của địa
phương.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đc Vũ Thị Hiền Hạnh - PCTUBND tỉn;
- Văn phòng UBND tỉnh Yên Bái;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;
- Đ/c Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Chiến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-27T20:26:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Chiến<nguyenquocchien@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-08-27T21:08:10+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-08-27T21:08:18+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-08-27T21:08:39+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!